
P,oiekt ~ /<cfj'--ir,,,,~ 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. ' Z up. URJ;STRŁ 
Zatwierdzony przez . _., - ~-=-----t 

da n Katmiercza 
-, ca Burmistrza Stry~owa 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 2025 r. 

zmieniająca uchwalę Nr LIII/461/2018 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 

oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 960) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/461/2018 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 
sposobu jej rozliczania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: ,, 1. Dotację, o której mowa § 2 ust. 1, przyznaje się na pisemny wniosek spółki 
wodnej, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Strykowie w terminie do dnia 15 września na następny rok budżetowy. W trakcie roku 
dopuszcza się składanie wniosków w terminie umożliwiającym wykorzystanie dotacji do końca roku 
budżetowego. 

2. Wnioski złożone poza terminem, o którym mowa w ust. 1 w zdaniu drugim, nie będą rozpatrywane. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien być podpisany przez osobę bądź osoby uprawnione do 
składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy lub upoważnionego pełnomocnika. 

4. Dotacja może dotyczyć wyłącznie przedsięwzięć realizowanych po dniu zawarcia umowy o dotację. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Strykowa wzywa 
wnioskodawcę do usunięcia uchybień lub do uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 
7 dni. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte, lub który nie został uzupełniony w wyznaczonym 
terminie, pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Udzielenie spółce wodnej dotacji celowej na realizację zadania następuje na podstawie pisemnej umowy 
zawartej pomiędzy Gminą Stryków i spółką wodną". 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: ,,I. Udzielenie dotacji spółce wodnej prowadzącej działalność gospodarczą, 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 
będzie stanowić, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności oraz w zakresie, w jakim dotyczy tej 
działalności, pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE.L.2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023) albo pomoc de minim is w rolnictwie 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minim is w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE.L.352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r. ze zm.) albo pomoc w rybołówstwie i akwakulturze 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art, 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minim is w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE.L.190/45 z dnia 28 czerwca 2014 r. ze zm.) i będzie udzielana zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ww. rozporządzeń Komisji (UE). 

Id: 95576B8A-0B3E-4878-93B8-A6D I F7564272. Projekt Strona I 



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do 
przedstawienia, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
zakresie oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.), albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy, wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de 
minim is w rybołówstwie oraz pomocy de minimis otrzymanej w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810) zm.) 

4. Pomoc de minimis w formie dotacji będzie udzielana w terminie do dnia 30 czerwca 2031 r., pomoc de 
mirurrus w rolnictwie w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2033 r., pomoc de minimis 
w rybołówstwie i akwakulturze w formie dotacji będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r.". 

3) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Damian Drzewiecki 

PODINWf KTOR 

Lidi~ydlik 

,. \CZU li 
\\,,J/\1.lROI I< 

I Ollll<C~~j')( \\ I 

l111111 !?;1~\k 
Id: 95576B8A-0B3E-4878-93B8-A6O I F7564272. Pro. r 

1111 
Strona 2 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE POMOCY FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI CELOWEJ DLA 
SPÓŁEK WODNYCH 

Dane dotyczące wnioskodawcy 

1. Nazwa wnioskodawcy . 

2. Siedziba (adres) wnioskodawcy . 

3a. Nr decyzji o zatwierdzeniu statutu wraz ze zmianami . 
wydanej przez . 

3b. Nr wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami . 

4. Nr rachunku bankowego . 

5. Osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

(Imię i nazwisko) 

6. Zakres i teren działania wnioskodawcy wynikający ze statutu. 

7. Cel zadania: 

8. Termin realizacji zadania: 

9. Miejsce realizacji zadania oraz szczegółowy opis: 

1 O. Przewidywalny koszt realizacji zadania zgodnie z kosztorysem (w zł): 

11. Źródła finansowania zadania: 

a) wkład własny wnioskodawcy (w zł) . 

b) dotacja z budżetu Gminy Stryków (w zł) .. 

c) inne źródła (wymienić jakie) (w zł) . 

Id: 95576B8A-0B3E-4878-93B8-A6D I F7564272. Projekt Strona 3 



RAZEM (w zł) 

Załączniki: 

1. Statut i decyzja o zatwierdzeniu statutu wraz ze zmianami lub ich kopie. 

2. Dokument wskazujący osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, tj. 

3. Oświadczenie o prowadzeniu lub nie prowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji. 

4. Kosztorys określający szczegółowy zakres rzeczowy i finansowy robót. 

5. Informacja na temat aktualnego stanu finansów wnioskodawcy, w tym należności i zobowiązania (na 
dzień składania wniosku). 

6. Jeżeli dofinansowanie stanowi pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, do wniosku należy dołączyć zaświadczenia albo oświadczenia, formularze oraz informacje, 
o których mowa w§ 4 ust. 2 i 3 uchwały Nr LIII/461/2018 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 27 września 
2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Stryków, dnia . 

Podpis i pieczęć wnioskodawcy 

Ocena wniosku i decyzja w sprawie przyznania dotacji (wypełnia organ przyznający dotację) 

Id: 95576B8A-0B3E-4878-93B8-A6D!F7564272. Projekt Strona 4 



UZASADNIENIE 

Zadaniem spółek wodnych jest wykonanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących 

między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki 

na terenach zmeliorowanych. Utrzymanie urządzeń służących do melioracji wymaga coraz większych 

nakładów finansowych, w związku z powyższym co roku spółka wodna otrzymuje dotację na realizację 

ww. zadań. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym m. in. mi. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz. U. 2024 r., poz. 1087 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mają możliwość 

udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Zasady udzielenia dotacji celowej, a także tryb postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zwartej pomiędzy jednostką samorządu 

terytorialnego, a spółką wodną działającą na danym terenie. Dotacja dla spółek wodnych może stanowić 

pomoc publiczną lub pomoc de minimis, w związku z powyższym jej udzielenie następuje z 

uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Niniejsza zmiana podyktowana jest obowiązywaniem do dnia 31 grudnia 2023 r. rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013) oraz wejściem w życie 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 

15.12.2023). W zakresie pomocy de minimis przepisy rozporządzenia Komisji nr 2023/2831 obowiązują do 

dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym 

od daty jego wygaśnięcia, w związku z tym w projekcie ujęto maksymalny okres udzielenia dotacji 

stanowiących pomoc de minimis do dnia 30 czerwca 2031 r. 

Mając na względzie powyższe przepisy oraz art. 7 ust. 3 oraz ust. 3 a ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 468) projekt 

uchwały został przesłany do zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 95576B8A-0B3E-4878-93B8-A6D IF7564272. Projekt Strona 5 


